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X KONFERENCJA NAUKOWA Z WARSZTATAMI SZKOLENIOWYMI  

pt.” Systemy ratownicze a bezpieczeństwo cywilne i wojskowe”. 

 

W dniach 23-25.04.2025 r. w Akademii Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza 

Kościuszki we Wrocławiu odbyła się X jubileuszowa konferencja naukowa pt.” Systemy 

Ratownicze a bezpieczeństwo cywilne i wojskowe”. Pomysłodawcą, Przewodniczącą Komitetu 

Organizacyjnego konferencji od  2015 roku jest Przewodnicząca Rady Naukowej WOPR - dr 

Beata Zysiak-Christ.  

Nie mogło zatem zabraknąć Członków Rady Naukowej WOPR: prof. dr hab. Arkadiusza 

STANULI, prof. dr hab. Andrzeja OSTROWSKIEGO, prof. AWF, dr hab. Dariusza TIMLERA, 

dr Adama PŁACZKA, dr Grzegorza KONIECZNEGO oraz przedstawicieli WOPR w osobach:  

Prezesa WOPR Pawła Błasiaka, w-ce Prezesa WOPR i Prezesa Dolnośląskiego WOPR 

Krzysztofa Skrzyniarza. 

Paweł Błasiak w sesji pt.” Działania ratownicze w organizacjach rządowych i pozarządowych  

w Polsce i na świecie. Doświadczenia, problemy i wyzwania wygłosił wykład.  

Członkowie Rady Naukowej byli prelegentami i prowadzącymi warsztat. dr Adam PŁACZEK, 

jako przedstawiciel Policji swoje wystąpienie miał w panelu pn. ”Działania ratownicze  

w służbach mundurowych w Polsce i na świecie”, dr hab. nauk. med. Dariusz TIMLER – pełnił 

funkcję Członka Komitetu Naukowego Konferencji oraz prowadził sesje wykładowe. Trzech 

Członków Rady Naukowej w osobach: prof. dr hab. Arkadiusz STANULA, prof. dr hab. 

Andrzej OSTROWSKI oraz dr Grzegorz KONIECZNY w ramach konferencji poprowadzili 

warsztat szkoleniowy pt.” Czy rzutka rękawowa jest łatwa w użyciu”. Po nauczaniu i próbach 

wykonanych przez uczestników rzutu w kierunku „pozornego” tonącego przez uczestnika 

prowadzący zbierali dane, które pozwolą na uzasadnienie włączenia w programy nauczania, 

nie tylko ratowników wodnych, używania sprzętu jakim jest rzutka rękawowa. 

Uczestnikami konferencji byli żołnierze, medycy, lekarze, pielęgniarki wszystkich rodzajów sił 

zbrojnych, służb mundurowych, ratownicy organizacji rządowych i pozarządowych 

zajmujących się działaniami medycznymi, ratowniczymi oraz ratownicy i cywilni medycy 

pracujący zarówno w warunkach przedszpitalnych. 

W roli prelegentów wystąpiło 45 specjalistów z różnych dziedzin medycyny i ratownictwa.  

Warsztaty szkoleniowe w liczbie dwudziestu, zaangażowanych było aż 49 specjalistów, 

medyków bojowych, ratowników, lekarzy i instruktorów. 
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Jak rokrocznie od 2015 roku, w ramach tegorocznej  konferencji poruszano bardzo ważne 

tematy dotyczące obszarów ratowniczych, medycznych, które mają miejsce w różnych 

środowiskach.  

Więcej o konferencji fotorelacje i materiały filmowe można zobaczyć na stronach: 

https://www.wojsko-polskie.pl/awl/articles/wnob-aktualnosci-z/x-konferencja-naukowa-

systemy-ratownicze/ 

https://www.facebook.com/systemyratownicze/ 

 


